
سه شنبه 18 مهر   1402- 24 ربیع الاول  1445 - 10  اکتبر 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  6100  4   اجتماعی

نكاتیدرموردسلامتروان
سرگرد فرشته ده بیگی*

بدانيد كه می توانيد كامل نباشيد.
بدانيد با نگرانی نمی توانيد چيزی را تغيير دهيد.

بدانيد هميشه نياز نيست به خودگویی های درون مغزتان گوش دهيد.
بدانيد احساسی را كه دارید خود شما انتخاب كرده اید.

بدانيد شما لایق كمك گرفتن از دیگران هستيد.
از آن چه هستيد، شرمگين نباشيد.

جدولــی )هفتگی یا ماهيانه( از تغييرات احســاس خود بنویســيد، تا بتوانيد 
احساس تان را كنترل كنيد.

فكر نكنيد همه چيز را شما بایستی درست كنيد.
به دنبال شادی بگردید نه كمال گرایی.

بدانيد هيچ كسی به اندازه خودتان، شما را قضاوت نمی كند.
نيازي نيست خودتان را بسوزانيد تا دیگران گرم شوند.

اجازه بدهيد تا دیگران به شما كمك كنند و به آن ها بگویيد چگونه.
اجازه ندهيد هرج و مرج دیگران هرج و مرج شما شود.

نه گفتن را یاد بگيریم.
پيروزی های كوچكتان را جشن بگيرید و شاد باشيد.

*مشاور مرکز مشاوره پلیس خاوران تهران

آمارجهانیکرونا؛آمریكا،هندوفرانسه
همچناندربالایجدولمبتلایان

بنابر آمار جهانــی »ورلدامُتر«، مجمــوع مبتلایان به كرونــا )كووید-۱۹( در 
كشــورهای مختلف به بيش از ۶۹۶ ميليون و ۳۴۹ هزار و ۳۷۱ نفر رسيده و تا 
روز ۱۷ مهرماه ۱۴0۲ مرگ شش ميليون و ۹۲۴ هزار و ۲۸۱ بيمار تأیيد شده 
اســت. به گزارش ایسنا، طبق داده های به روزشــده در جدول جهانی ورلدامُتر، 
این بيماری ویروسی همچنين در روز ۱۶ مهرماه ۱۴0۲،  ۳۳۲۶ ابتلای جدید 

داشته و جان هشت بيمار را گرفته است.
همچنين نيوزیلند با ثبت چهار فوتی و آمریكا با بيش از ۲۶00 ابتلای جدید به 
ترتيب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان كرونایی را در شــبانه روز گذشته گزارش 
كرده اند.پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲0۲0 ميلادی، 

ثبت آمار رسمی مرتبط با كرونا را آغاز كرده است.
در ميان ۱0 كشــوری كه در بــالای جدول ورلدامُتر جــای گرفته اند، آمریكا 
همچنــان با ثبت بيش از ۱0۸ ميليون ابتلا و بيش از یك ميليون و ۱۷0 هزار 

فوتی به ترتيب ركورد ابتلا و مرگ های كرونایی را در كل دنيا دارد.
پس از آمریكا، دو كشور هند و فرانسه هم با عبور از ۴0 ميليون ابتلا به ترتيب 
جایگاه دوم و ســوم را به لحاظ آمار كل مبتلایان اشغال كرده اند و همچنين در 
فهرست آمار فوتی های این بيماری در حال حاضر بعد از آمریكا، برزیل با بيش از 
۷00 هزار فوتی و هند با بيش از ۵00 هزار فوتی، بيشترین مرگ  و مير كرونایی 

را به ثبت رسانده اند.
در اروپا نيز روســيه با ثبت بيش از ۴00 هزار فوتــی، بالاترین آمار مرگ های 

كرونایی در این قاره را تا روز ۱۷ مهرماه گزارش كرده است.

وزشبادشدیدوبارشپراکندهباراندرتهران
بر اساس اعلام اداره كل هواشناسی استان تهران، تا روز پنجشنبه )۲0 مهرماه( 
به تناوب در بعضی ساعات وزش باد شدید و از بعد از ظهر روز چهارشنبه تا روز 
جمعه )۱۹ تا ۲۱ مهرماه( در بعضی ساعات در سطح استان بارش پراكنده باران 

پيش بينی می شود.
به گزارش ایســنا بر اساس بررســی نقشــه های پيش یابی و تحليل الگوهای 
همدیدی، وضعيت جوی استان تهران آسمانی كمی ابری تا نيمه ابری، در بعضی 

ساعت ها همراه با افزایش ابر و وزش باد پيش بينی می شود.
تا روز پنجشــنبه )۲0 مهرماه( به تناوب در بعضی ســاعات وزش باد شدید، در 
نيمه جنوبی و غربی استان گاهی وزش باد خيلی شدید و خيزش موقت گرد و 

خاک مورد انتظار است.
از بعد از ظهر روز چهارشنبه تا روز جمعه )۱۹ تا ۲۱ مهرماه( در بعضی ساعات 
در سطح اســتان بارش پراكنده باران، در ارتفاعات و نواحی غربی گاهی رگبار 
و رعد و برق و در قله ها با احتمال بارش برف پيش بينی می شــود.امروز افزایش 
نسبی دما و روز پنج شــنبه كاهش محسوس دما در سطح استان مورد انتظار 

است. 

تصویبشیوهنامهتسریعورودکودکانمراکزبهزیستی
بهخانواده

شــيوه نامه تسریع ورود كودكان مراكز بهزیســتی به خانواده به جای نگهداری 
در مراكز نگهداری شبانه روزی بهزیستی تصویب شد. در جلسه رئيس سازمان 
بهزیستی كشــور ضمن تقدیر از وزارت دادگســتری در همراهی با برنامه های 
سازمان بهزیستی، گزارشی در خصوص فعاليت ها و حوزه های مختلف ماموریتی 

این سازمان ارائه داد. 
تصویب شــيوه نامه مراقبــت موقت از كــودكان و نوجوانان بی سرپرســت و 
بدسرپرست در ســال جاری جهت تسریع در ورود كودكان به خانواده به جای 
نگهداری در مراكز نگهداری شــبانه روزی از همكاری های موفق دو مجموعه با 

یكدیگر است.

»سردرباغملی«بستهشد
سردر باغ ملی حدود یك ماه است كه بسته شده و راه دسترسی به ميدان مشق 

تهران، موزه ها و ساختمان های خيابان »ملل متحد« نيز محدود شده است.
در روزهای گذشته برخی فعالان ميراث فرهنگی، تصاویری را از سردر باغ ملی در 
خيابان امام خمينی )ره( منتشر كرده  و از بسته بودن آن خبر داده اند. بررسی ها  
و پيگيری های ایسنا نيز حاكی از این است كه سردر باغ ملی حدودا از نيمه های 
شــهریورماه امسال بسته شده و دسترســی به خيابان تاریخی »ملل متحد« و 
»ميدان مشق« محدود شده است. در این خيابان موزه ملك، موزه پست، عمارت 
قزاق خانه، دانشــكده هنر و ساختمان های وزارت خارجه از جمله كاخ شهربانی 
واقع شــده اند. ظاهرا برای جبران این محدودیت دسترســی، درهای كوچكی از 
خيابان های منتهی به ميدان مشــق و خيابان ملل متحد در ســاعت های اداری 

باز می شود. 
سردر باغ ملی و پس از آن ساختمان های مجاور آن به دستور رضا شاه و توسط 
جعفر خان كاشــانی و به كمك آلمانی ها )پيش از برافروخته شدن آتش جنگ 
جهانی دوم( در تهران كه پایتخت بود، ســاخته شد. این سردر در جانب شرقی 
سردر قبلی و با همان ابعاد و شكل ظاهری ساخته شد و پس از آن سردر قبلی 

ویران شد.
ســردر دارای یك گذرگاه بزرگ از ميان و دو پياده رو در طرفين است. در نمای 
خارجی  اشعاری از ندیم الملك، نقوش كاشی كاری شده با نقش دو شير كه تاجی 
را در ميان گرفته اند، پلنگ، شــير و خورشيد، تيربار و گلوله های توپ به چشم 
می خورد. نمای داخلی دارای نقوشِ صحنه تسخير تهران در كودتای ۱۲۹۹ در 
نزدیكــی دروازه و برج و باروهای تهران )احتمــالاً دروازه قزوین(، نگاره تمام قد 
ســربازان لژیون قزاق، مسلسل و نقوش فرشــته پيروزی است كه كم و بيش از 

حجاری های طاق بستان اقتباس شده است.
سردر باغ ملی و ساختمان های مجاور آن كه از دوره قاجار و رضاشاه به جا مانده 
است، پيش از برج آزادی، نماد شهر تهران بود. این دروازه تاریخی، اردیبهشت ماه 
سال ۱۳۷۶ در فهرست ميراث ملی ثبت شده است. درحال حاضر مسئوليت باز و 
بسته نگه داشتن این دروازه با وزارت امور خارجه است، هرچند متولی نگهداری و 
حفاظت از این اثر تاریخی ملی وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
كشور و اداره كل ميراث فرهنگی استان تهران است. با این حال، تا كنون هيچ یك 

درباره دليل بسته شدن این دروازه تاریخی، واكنش و یا توضيحی نداشته اند.
برخی اظهارات حاكی از این است كه دروازه فلزی سردرباغ ملی خراب شده است 
و به تعمير نياز دارد. پرسش این است اگر حفاظت از سردر باغ ملی دليل بسته 
نگه داشــتن آن بوده، چرا تاكنون برای تعمير و مرمت آن اقدامی نشــده و فقط 

دروازه بسته نگه داشته شده است؟

نگاه

کرونا

هواشناسی

خانواده

میراث فرهنگی

مدیرکلفرآوردههایغذاییوآشامیدنیسازمانغذاودارواعلامکرد

الزامدرجبرچسبدرمحصولاتتراریخته
شیرخشکباکدملینوزاداز۲۰مهرماهعرضهمیشود

اعلامبرنامهعملیاتیسندملیسالمندی؛بهزودی

درنشستخبریانجمنروانپزشكانایرانبررسیشد

بیاطلاعی۶۰درصدایرانیهاازابتلابهاختلالاتروانی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشكی اعلام 
كرد: درمان ســرپایی و بستری كودكان زیر ۷ 
سال در بيمارستان های دولتی رایگان می شود.
به گزارش ایســنا، دكتر عين اللهی در حاشيه 
بازدیــد از بيمارســتان كــودكان مفيــد در 
تهــران، گفت: طــرح رایگان شــدن درمان 
ســرپایی و بســتری كودكان زیر ۷ سال در 
تمام بيمارســتان های دولتی اجرایی می شود.
وی افزود: این طرح چون در جهت ســلامت 
كودكان به عنوان آینده ســازان كشور است، 
به اجرای بهتر قانــون جوانی جمعيت كمك 

خواهد كرد.
وزیر بهداشــت ادامه داد: پيشگيری از بيماری 
كــودكان و درمان آنهــا از اهميــت ویژه ای 
برخوردار اســت. یكی از اهــداف عمده طرح 
ســلامت خانواده نيز  كه در ۹۳ شهر در حال 

اجراست، پيشگيری از بيماری كودكان است.
وی با بيان این كه طرح تغذیه كودكان دانش 
آموز با شــير در دو وعده از امسال در مدارس 
اجرایی شــده است، افزود: با همكاری آموزش 
و پرورش طرح هميار ســلامت را نيز از امسال 
آغاز كردیم. بــه این ترتيب كــه دانش آموز 
به صورت داوطلبانه توســط شــبكه بهداشت 
منطقه اش تحت آموزش قــرار می گيرد تا در 
ارتقای بهداشت مدرسه و خانواده نقش آفرینی 
كنــد. این طرح  همچنيــن كمكی به مربيان 

بهداشت مدارس خواهد بود.
عيــن اللهی اظهار داشــت: ۱۵ هــزار تخت 
بيمارستانی كودكان در كشور موجود است كه 
۱۱ هزار تخت آموزشی است. پنج هزار تخت 
كودكان نيز ویژه است و در كل ۲0 هزار تخت 
بيمارستانی برای كودكان داریم.وزیر بهداشت 
گفت: گســترش بخش های بهداشتی، درمانی 
مخصوص كــودكان از برنامه های مهم وزارت 

بهداشت است.
عين اللهی با اشــاره به این كه درمان كودكان 
اقدام پایه ای اســت، افزود: با توجه به افزایش 
اميد بــه زندگی در افراد جامعــه، توجه ویژه 
به ســلامت كودكان اهميت خاصی دارد.وی 
بــا بيان این كــه طبابت در رشــته اطفال از 
رشــته های پایه و مهم است، خاطرنشان كرد: 
بيمارســتان مفيد با داشــتن تمام رشته های 
تخصصی و فــوق تخصصی مربوط به كودكان 
و انجام تمام اعمــال جراحی و ارتوپدی آنان، 

بيمارستان مرجع محسوب می شود.وزیر  یك 
بهداشت كاهش چشمگير مرگ و مير كودكان 
را پس از انقلاب مورد اشــاره قرار داد و یادآور 
شد: بيمارستان مفيد پذیرای كودكان از تمام 
كشــور اســت و همپایه مراكز معتبر جهانی 

خدمت ارائه می دهد.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، عين اللهی گفت: با 

انجام اقدامات بزرگی همچون گسترش پوشش 
واكسيناسيون اطفال در كشــور، كودكان در 
برابر بيماری هــای واگير و غيرواگير نظير فلج 
اطفــال، ســل، مالاریا، وبا و ســایر بيماری ها 
مصون شده اند.وی افزود: مردم باید با انتخاب 
ســبك زندگی سالم و كاهش مصرف غذاهای 
پركالری، پرنمك و فست فود از چاقی كودكان 

جلوگيــری كنند تــا از ابتلا بــه بيماری های 
فرزندان شان در آینده پيشگيری شود.

وزیر بهداشــت در بخش دیگری از سخنانش 
به افزایش تخت های PICU برای كودكان در 
دوران همه گيری كرونا اشاره كرد و گفت: در 
دولت سيزدهم این تخت ها به دو برابر افزایش 
یافت و در حال حاضر نيز بيش از ۴ هزار تخت 

فعال NICU در كشور داریم.عين اللهی اضافه 
كرد: همچنين تقویت رشــته های تخصصی و 
فوق تخصصی اطفال از نكات مهم مورد توجه 
وزارت بهداشت است و افزایش تعرفه تخصصی 
پزشــكان اطفال نيز اقدام دیگری اســت كه 
امســال در جهت حمایــت از این متخصصان 

انجام شد.

مدیركل فرآورده های غذایی و آشــاميدنی ســازمان غذا و 
دارو بر لزوم درج برچســب بــر محصولات تراریخته جهت 
اطلاع مصرف كننده تاكيد كرد و گفت: در عين حال ممكن 
است محصولاتی با منشاء تراریختگی داشته باشيم اما آثار 
تراریختگی نداشــته باشند؛ مانند روغن ها كه ممكن است 
ذرت منشــاء آن تراریخته باشــد، اما روغن حاصل اثری از 

تراریختگی نداشته باشد.
بــه گزارش ایســنا، دكتر آل بویه - مدیــركل فراورده های 
غذایی و آشاميدنی ســازمان غذا و دارو در نشست خبری 
در آســتانه روز جهانی غذا، با اشاره به شعار این روز مبنی 
بر »آب غذا اســت، آب زندگی است، هيچكس را پشت سر 
نگذارید«، گفت: هر ساله به مناسبت این روز جشن هایی در 
جهان برگزار می شود و از سال ۱۹۸۱ ميلادی این مناسبت 
گرامی داشــته می شود. شعار امسال به نقش پررنگ آب در 

حيات بشری اشاره دارد.
او تاكيد كرد: بيش از ۵0 درصد وزن بدن آب اســت  و ۷۱ 
درصد پوشش زمين آب است اما تنها ۲.۵ درصد آب شيرین 
است. كشــاورزی ۷۲ درصد از برداشــت آب شيرین را به 
دنبال دارد و در این زمينه در سطح جهان شاهد تنش های 
آبی هم هستيم. زمان آن رسيده است كه مدیریت عاقلانه 
آب به كار برده شــود تا در عين حفظ ایمنی مواد غذایی، 
آب كمتری برای توليد محصولات استفاده كنيم؛ به عنوان 
مثال سيســتم پرورش آبزیان آب شيرین باید با روش های 

نوین پيش برود.
وی افزود: حفظ مــواد غذایی، كاهش ضایعات مواد غذایی 
و یافتــن راهی برای اســتفاده از آب و غــذای دور ریخته 
شده، روش های موثر برای حفظ آب در دسترس است. آب 
محدود اســت و یك منبع طبيعی بی نهایت ارزشمند است 
كه بدون آن غذا و زندگی وجود نخواهد داشت.آل بویه ادامه 
داد: غذا موضوعی چند بخشی با نهادهای متولی زیاد مانند 
دامپزشكی، شــيلات، جهاد كشاورزی و... و. است. قسمتی 
از نظارت به عهده غذا و دارو است كه فرآورده ها باید مورد 

سنجش قرار گيرند.
وی در پاســخ به ســوال ایســنا در زمينه نظــارت بر آب 

آشاميدنی، گفت: آب هم نظارتی چند بخشی دارد؛ وظيفه 
ما در زمينه آب های بســته بندی است و آزمایشگاه مرجع 
غذا و دارو فعال است و حتی مركز تحقيقات آب هم در این 
زمينه مستقر و فعال است تا آبی كه به صورت بسته بندی 
در اختيار مردم قرار می گيرد تمام اســتانداردها را داشــته 
باشــد. اما آب لوله كشــی ناظری دیگر دارد. موضوع وجود 
نيترات و نيتریت در آب تا جایی كه در حيطه اختيارات ما 
باشد بررسی می شود؛ به عنوان مثال ممكن است تركيباتی 
كه به عنوان افزودنی به برخی كنســروها اضافه می شود در 

این شاخه باشد كه باید حد مشخص داشته باشد.
مدیركل فرآورده های غذایی و آشاميدنی سازمان غذا و دارو 
در پاســخ به سوال دیگر ایســنا در مورد آمار دور ریز مواد 
غذایی در كشور، اظهار كرد: این آمار حتی اگر كم باشد هم 
زیاد اســت. باید فرهنگ مصرف ضایعات مواد غذایی ایجاد 
شــود كه متوليان زیادی دارد. از سوی دیگر لازم است كه 
روش های بهينه ای هم در زمينه كشاورزی و هم در هنگام 
عمليات فرآوری داشــته باشــيم كه ضایعات فرآورده های 

غذایی به حداقل خود برسد.
وی در پاســخ به سوال دیگر ایســنا درباره وضعيت پایش 
ســموم كشــاورزی، بيان كرد: اخيرا كتابــی در مورد حد 
مجاز ســموم در فرآورده های مختلف منتشــر شــد كه با 
كمك وزارت جهاد كشــاورزی تهيه شده است و با مقادیر 
بين المللی مشــابه اســت. همچنين این حــدود در مورد 

فرآورده های صادراتی هم رعایت می شود.
وی افزود: درخصوص برنامه های عملياتی اداره كل غذا بيش 
از ۱۷ هزار نمونه پایش شده سموم كشاورزی داشتيم. بيش 
از ۴۴ هزار نمونه پایش شــده در سطح عرضه را داشتيم و 
بيش از ۲۲00 نمونه پایش افزودنی های خوراكی انجام شده 

و بيش از ۲۷00 مورد پایش شده برای برچسب تراریختگی 
انجام شده است و در این راستا ۲۹ هزار نمونه از نظر فلزات 

سنگين و نيتریت پایش شده است.  
مدیركل فراورده های غذایی و آشاميدنی سازمان غذا و دارو 
درباره نظارت بر سلامت آرد و نان، توضيح داد: گندم سالم 
و آرد ســالم در نهایت سبب توليد نان مناسب می شود كه 
موضوعی چند بخشــی است. در این جهت غنی سازی آرد 
با آهن و اســيدفوليك انجام می شــود و حتی غنی سازی 
آرد با روی یا ســلنيوم هم مطرح اســت كه در حال حاضر 
حدود ۳۶0 پروانه ســاخت برای آرد كامل صادر شده است 
و همينطور بيش از ۱00 پروانه ســاخت برای محصولات با 
آرد كامل صادر شــده اســت كه ماحصل اینها می تواند در 
ماكارانی، بيسكویيت و پودر كيك هم دیده شود.وی افزود: 
در روز جهانی غذای امسال شركت هایی كه در زمينه توليد 
غذا فعاليت می كنند اما روش های مناسبی برای حفظ آب 

دارند مورد تقدیر قرار می گيرند.
او تاكيــد كرد: محصولات تراریخته در دنيا هنوز به صورت 
یك جعبه سياه شــناخته می شود. ما اقدامات زیادی برای 
شناســایی تراریختگی انجــام دادیم، ولی بــه طور عمده 
محصولاتــی كه در دنيا از نظر تراریختگی مورد قبول بوده 
كه اســتفاده شود، انگشت شمار بوده اســت و باید بر روی 
این محصولات برچسب تراریختگی چسبيده باشد تا مصرف 
كننده مطلع شود اما در عين حال ممكن است محصولاتی 
با منشــاء تراریختگی داشــته باشــيم اما آثار تراریختگی 
نداشته باشند مانند روغن ها كه ممكن است ذرت منشاء آن 
تراریخته باشد اما روغن حاصل، اثری از تراریختگی نداشته 
باشد. بيشترین محصولی كه تحت عنوان تراریخته در ایران 
عنوان می شــود روغن است كه آنچنان نگرانی ندارد؛ چون 

اثری از پروتئين منشاء تراریختگی در روغن نيست. روغن 
آفتاب گردان اصلا تراریختگی ندارد.

مدیركل فرآورده های غذایی و آشاميدنی سازمان غذا و دارو 
افزود: امروزه داروهایی با منشاء تراریختگی هم داریم، عموم 
فرآورده های بيولوژیك منشــاء تراریختگی داشتند.آل بویه 
درخصوص مبحث تقلب در غذا، اظهار كرد: تقلبات در هر 
چيــزی رخ می دهد اما طبيعتا اثرات تقلب در غذا بيشــتر 
اســت؛ چون بر سلامت افراد اثرگذار است. اگر كشف كنيم 
افراد یا شــركتی غذای تقلبی توليد و عرضه كرده است با 

آنها برخورد خواهد شد. 
یكی از اقدامات روزانه ما بررسی بازار است كه تحت عنوان 
PMS از آن یــاد می كنيــم و نمونه ها را از ســطح عرضه 
برمی داریم و با برگه آناليز اصلی آنها مقایسه می كنيم. سال 
قبــل بيش از ۴۴ هزار و ۹00 مورد نمونه از ســطح عرضه 
برداشته و پایش شد.وی افزود: توليد كارگاهی برخی مواد 
غذایی روش شایعی است كه به كارگاه هایی كه اصول اوليه 
را رعایــت كنند مجوز می دهيم اما كارگاهی كه از ما مجوز 
گرفته باشد روی محصولی كه به بازار عرضه می كند شماره 
و لوگو می زند ولی اگر محصولی خلاف این عرضه شود باید 

جمع آوری شود.
او با اشاره به بررسی سلامت شيرخشك ها نيز تصریح كرد: 
شيرخشك های رگولار و متابوليك در اداره كل فرآورده های 
مكمل بررسی می شوند. پيش از این شيرخشك ها برچسب 
گذاری اصالت می شــدند و آخرین خبر هم این است كه از 
۲0 مهرماه هر فردی كه برای تهيه شيرخشك به داروخانه 
مراجعــه می كند باید كد ملی نوزاد و تاریخ تولد او را بداند 
چون همه شيرخشــك ها باید در سامانه تيتك ثبت شود 
تا از قاچاق این اقلام جلوگيری شــود، این موضوع شــامل 

شيرخشك های رگولار هم می شود.
آل بویه در خاتمه افزود: از سوی دانشگاه های علوم پزشكی 
كه امور اجرایی را انجام می دهند و مراكز عرضه مواد غذایی 
توسط دانشگاه ها بررسی می شوند، اگر محصولی غيرمجاز 
عرضه شده باشد جمع آوری می شود اما، باید بدانيم سطح 

عرضه بسيار گسترده و بزرگ است.

رئيس دبيرخانه شــورای ملی سالمندان اعلام كرد كه طی 
یك ماه آینده برنامه عملياتی ســند ملی سالمندی اعلام و 
براساس آن ارزیابی می شود كه كدام دستگاه ها باید شتاب 
برنامه ریزی شــان را بيشتر كنند و كدام دستگاه ها همراه با 

سند ملی سالمندی فعاليت می كنند.
مژگان رضازاده در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به رشد جمعيت 
ســالمندی در ایران، اظهــار كرد: ایران بــه دليل اقدامات 
بهداشــتی و اجتماعی طی ساليان گذشته از نظر جمعيتی 
دچار تغييراتی است. این تغييرات از یك سو و كاهش مواليد 
و رشــد مهاجرت از ســوی دیگر موجب شتاب جمعيت به 

سمت سالمندی شده است.
به گفته وی، جمعيت سالمندی در ایران طی ۴۲ سال گذشته 

از ۵ درصد به رشــد ۱0 درصدی رسيده و این درحاليست 
كه پيش بينی ها حكایت از این دارد كه تا ســال ۱۴۲0، این 
جمعيت به ۲0 درصد می رســد. رئيس دبيرخانه شــورای 
ملی سالمندان با اشاره به روند رشد جمعيت سالمندی در 
كشورهای توســعه یافته نيز افزود: در بسياری از كشورهای 
توسعه یافته جهان رشــد دوبرابری جمعيت سالمندی طی 
یــك قرن رخ می دهد و به عبارتی می توان گفت ایران یكی 
از كشــورهایی است كه با شتاب بالایی به سمت سالمندی 
حركت می كند. البته جامعه سالمندی می تواند فرصتی برای 
استفاده از تجربيات سالمندان توسط نسل جوان فراهم آورد 

تا علاوه بر ایجاد محيطی ســالم و پویا برای ســالمندان از 
پتانسيل و توانمندی آنها نيز بهره گيری كند.

رضازاده ضمن بررسی وضعيت مشاركت دستگاه های عضو 
شــورای سالمندی در اجرای ســند ملی سالمندی تصریح 
كرد: ســند ملی ســالمندی كه در راستای پاسخ هماهنگ 
به چالش ها و فرصت های ناشــی از ســالخوردگی جمعيت 
ایــران تدوین شــده، به عنــوان چارچوبی بــرای هدایت 
سياســتگذاری ها، برنامه هــا و فعاليت های آینــده در امور 
ســالمندان كشور است كه شامل اهدافی مانند ارتقاء سطح 
فرهنگی جامعه در خصوص پدیده سالمندی، توانمندسازی 

سالمندان، حفظ و ارتقاء سلامت جسمی، روانی، اجتماعی و 
معنوی سالمندان، تقویت حمایت های اجتماعی برای ارتقاء 
ســرمایه اجتماعی، توسعه زیرساخت های مورد نياز در امور 
ســالمندی و تأمين منابع مالی پایدار برای نظام حمایتی از 

سالمندان است.
وی یادآور شــد: طی ســنوات گذشته دســتگاه های عضو 
تلاش هایی برای ابلاغ سند ملی سالمندان كردند اما ما باید 
برای سند ملی سالمندان كشور برنامه راهبردی و عملياتی 
تدوین كنيم تا ماموریت همه دســتگاه های عضو مشخص 
شود.رضازاده اعلام كرد كه طی یك ماه آینده برنامه عملياتی 
سند ملی سالمندی اعلام و براساس آن ارزیابی می شود كه 

كدام دستگاه ها باید شتاب برنامه ریزی شان را بيشتر كنند.

رئيس  تهرانی:  اجتماعی- ســعید  گروه 
انجمن روانپزشــكان ایران، در نشست خبری 
ســی و نهميــن همایــش ســاليانه انجمن 
علمی روانپزشــكان ایران، درباره ميزان شيوع 
اختــلالات روانی در كشــور اظهار كرد: طبق 
مطالعه سال ۱۴00 كه در كشور انجام گرفته 
اســت حدود ۳0 درصد مردم در معرض ابتلاء 
یا مبتلا به نوعی اختلال روانشناختی هستند 
كه این آمار در ۲0 ســال قبل ۲۱ درصد بوده 
است. بنابراین شــيوع اختلالات روانی درصد 
قابل توجهی در سال های گذشته افزایش یافته 
كه البته شيوع بيماری كرونا نيز باعث افزایش 

اختلالات روانشناختی شده است .
شــریعت با بيان اینكه اضطراب ۳۳ درصد و 
افسردگی بيش از ۲0 درصد در جامعه شيوع 
یافته، ادامه داد: افرادی كه عزیزان خود را در 
دوران كرونا از دســت دادند یــا مبتلا به این 
بيماری شدند بيشــتر دچار اختلالات روانی 

شدند.
رئيس انجمن روانپزشــكان ایران گفت: برای 
ســلامت روان مهمترین عوامــل، اجتماعی، 

اقتصادی و سياسی هستند و در حيطه وظایف 
وزارت بهداشــت نيست؛ اشــتغال و مسكن و 
ســرمایه اجتماعی مهمتریــن مولفه ها برای 
افزایش اميد و نشــاط در جامعه می شود و در 

ارتقای سلامت روان بسيار موثر هستند.
وی با بيان اینكه اضطراب و افسردگی بيشترین 
شــيوع را در بيــن اختلالات روانشــناختی 
داشــته اند، گفــت: ميزان شــيوع اختلالات 
روانپزشكی در استان تهران ۳۷ درصد بوده كه 
حدود ۷ درصد بالاتر از ميانگين كشوری است.
شریعت افزود: شيوع اختلالات روانپزشكی در 
زنان بالاتر از مردان و در اقشــاری مانند افراد 
بيكار و افراد بی ســواد و شهرنشــين ها بيشتر 

است.
در ادامه غلامرضا حاجتی روانپزشــك و دبير 
اجرایی ســی و نهمين همایش روانپزشــكی 
ایــران نيز گفت: اختــلالات روانی در صورتی 
كه به موقع تشــخيص داده نشود، ۱0 تا ۲0 
ســال از عمر بيمار می كاهد. وی با بيان اینكه 
۶0 درصد ایرانی ها از وجود اختلالات روانی در 
خود بی خبرند، افزود: در ســایه این بيماری، 

روابــط آنها در محيــط و كار و جامعه مختل 
می شود و باید به سرعت خدمات سلامت روان 

دریافت كنند.
حاجتی خواســتار توجه عامه مــردم و نظام 
سلامت كشور به اهميت سلامت روان شد و بر 
پایش اختلالات روانشناختی در افرادی با سن 
بالای ۶0 ســال و نيز غربالگری سلامت روان 
در كودكان تاكيد كرد.وی تصریح كرد: توجه 
مردم و سازمان ها نسبت به حساسيت در مورد 
سلامت روان ضروری است، از سن ۶0 سال به 
بالا باید اختلالات روانشناختی و غربالگری های 

سلامت روان برای كودكان انجام شود.
دبير اجرایی سی و نهمين همایش روانپزشكی 
ایــران افزود: آموزش آحاد جامعه برای ارتقای 
سلامت روان از سال های گذشته توسط انجمن 
روانپزشكان انجام می شود و برنامه ای در مورد 
اختلالات روانپزشــكی حاد بــه مجلس ارائه 
شــده كه هنوز به تصویب نرســيده است.این 
روانپزشك تاكيد كرد كه آموزش مهارت های 
زندگی تاثير زیادی در بهبود سلامت روان دارد 
و مراجعه به روانپزشك نيز برای بهبود سلامت 

روانی همچون دردهای جسمانی نياز است.
مجيد صادقی، رئيس سابق انجمن روانپزشكان 
ایران روان  نيز با اشــاره به نقش های متفاوت 
اختلالات روان در افراد، گفت: مشكلات روان 
بســته به شــرایط و و وضعيــت دارد و خط 
كشی دقيقی نداریم و عوامل اجتماعی در آن 
دخالــت دارد. وی ادامه داد: خيلی افراد دارای 
علائم روانی با علائم جســمی به روانپزشــك 
مراجعه می كنند. بيماری روان وقتی وضعيت 
جســمی آن بروز می كند  حســاس می شود؛ 
در نتيجــه ترجيح داده  می شــود فرد دچار 
اختــلال روانــی ابتدا به روانپزشــك مراجعه 

كند و تشــخيص و جهت درمان باید توســط 
روانپزشــك انجام گيرد. در ادامه، علی ناظری 
دبيــر علمی كنگره روانپزشــكی گفت: نقش 
رســانه ها در خصوص آمــوزش روان به مردم 
بســيار كمك كننده و تأثير گذار است و باید 

در آموزش روان بسيار تلاش كرد.
وی ادامه داد: ۱۱۲ ســخنرانی، ۶ كارگاه، ۱۶ 
و بيش از ۲00 پوســتر در كنگره ســی و نهم 
روانپزشكی ارائه می شود.سی و نهمين همایش 
روانپزشكی ایران از ۱۸ مهر به مدت چهار روز 
در بيمارستان ميلاد و با حضور هزار متخصص 

و پزشك برگزار می شود.

وزیربهداشتخبرداد

درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در بیمارستان های دولتی 




